关于公布2010-2011年立项的部分大学生创新实验项目
结题验收结果的通知

各学院和大学生创新实验项目负责人：

根据教务处《关于对2010-2011年立项的部分大学生创新实验项目进行结果验收的通知》要求，各学院组织专家对我校2010-2011年立项的93个大学生创新实验项目进行了结题验收，教务处进行了审核，共有46个项目通过验收，22个项目延期，8个项目终止，17个项目因论文尚未正式出刊或未取得专利权证书等原因，暂定为拟结题，待论文正式出刊或取得专利权证书后，项目负责人可持相关材料原件与复印件到教务处结题（详见附件）。学校组织专家对46个结题项目中，学院初评为优秀的项目进行评审，其中20个被评为校级优秀结题项目。学校将给予通过结题验收的项目组成员和项目指导老师发放结题证书，给予评为优秀的结题项目组成员和指导老师发放荣誉证书。
根据相关文件规定，学校将对通过结题验收的项目再下拨项目经费的20%（经费下拨通知另发）。拟结题项目待正式结题后，教务处将予以下拨第三期经费。教务处将定期公布结题结果并下拨第三期经费。
特此通知

 附件：广东外语外贸大学2010-2011年立项的部分大学生创新实验项目结题验收结果
教务处

                                二0一二年七月二日
	广东外语外贸大学2010-2011年立项的部分大学生创新实验项目结题验收结果

	序号
	单位
	项目名称
	项目负责人
	指导教师
	项目类别
	备注
	立项时间
	结果

	1
	翻译学院
	陪同口译中的口译质量自我评估模式
	陈奕先
	詹成、钱芳
	大文科类
	省级
	2010年
	优秀

	2
	东语学院
	越南汉语教育现状与发展对策
	黄慕鸿
	林明华
	大文科类
	省级
	2010年
	优秀

	3
	艺术学院
	广东德胜创业园数码艺术设计合作计划
	刘天球
	李于昆、储晓戈、罗灵
	大文科类
	省级
	2010年
	优秀

	4
	经贸学院
	阻碍大学生创业之路的主客观因素分析
	余伟锐
	何传添
	大文科类
	省级
	2010年
	优秀

	5
	管理学院
	供应链多阶碳足迹构成的实证研究
	陈碧霞
	付秋芳
	大文科类
	校级
	2010年
	优秀

	6
	新闻学院
	关于外媒报道深圳的文章的翻译和研究
	谢志君
	李明
	大文科类
	校级
	2010年
	优秀

	7
	管理学院
	租房信息服务平台
	王帅
	杜剑峰
	大文科类
	校级
	2010年
	优秀

	8
	西语学院
	中国外语类学生跨文化交际面面观
	黄燕甜
	郭利、陈红霞
	大文科类
	校级
	2010年
	优秀

	9
	思科信息学院
	嵌入式迈克尔逊干涉条纹的智能处理系统研究
	陈木波
	马文华、漆建军、李心广
	理工类
	校级
	2010年
	优秀

	10
	英文学院
	虚拟广外
	曾芃壹
	许罗迈
	大文科类
	省级
	2011年
	优秀

	11
	翻译学院
	浅析广州“羊城八景”公示语英译问题
	曹文琴
	刘季春
	大文科类
	省级
	2011年
	优秀

	12
	东语学院
	泰语口译资料库建设与探索
	陈诗
	廖宇夫
	大文科类
	校级
	2011年
	优秀

	13
	财经学院
	人口老龄化对高等教育产业的影响研究
	罗碧裕
	杨友孝
	大文科类
	校级
	2011年
	优秀

	14
	财经学院
	金融创新与人力资本密集型企业融资问题研究
	王荣祥
	汤胜
	大文科类
	校级
	2011年
	优秀

	15
	新闻学院
	后亚运时代广州城市形象对外传播策略
	饶丽冬
	杨凯
	大文科类
	校级
	2011年
	优秀

	16
	东语学院
	《云山四季》日语出版实践基地的建设与拓展
	应婧超
	刘劲聪
	大文科类
	校级
	2011年
	优秀

	17
	经贸学院
	广东大学生实习现状分析与改善措施
	林幼婷
	贺显南
	大文科类
	校级
	2011年
	优秀

	18
	艺术学院
	广东外语外贸大学艺术管理文化创意实验基地
	陈晔涛
	杨欢
	大文科类
	省级
	2010年
	优秀

	19
	管理学院
	我国大众在线文档分享平台商业模式探究
	曾文薏
	曾坤生
	大文科类
	省级
	2011年
	优秀

	20
	经贸学院
	广东省欠发达地区农信社小额贷款的可持续发展问题研究——基于饶平县新圩镇之调查分析
	黄小萍
	周少芳
	大文科类
	省级
	2011年
	优秀

	21
	政管学院
	大学城图书馆资源共享体系建设及发展模式新构想
	何素婷
	郑亚伟
	大文科类
	省级
	2010年
	结题

	22
	经贸学院
	part-time图书馆
	李晓丹
	易行健
	大文科类
	校级
	2010年
	结题

	23
	思科信息学院
	广州高校学生满意度因素调查统计分析
	何铭凯
	程波
	理工类
	校级
	2010年
	结题

	24
	经贸学院
	中国应对美国反补贴调查的策略研究
	彭晓露
	张昱
	大文科类
	省级
	2010年
	结题

	25
	财经学院
	广州居民食品安全意识调查研究
	陈丹霞
	池海文
	大文科类
	省级
	2010年
	结题

	26
	西语学院
	广外大德语系网络平台建设
	张诗侃
	滕奕丹，胡忠利，Antje Lober
	大文科类
	省级
	2010年
	结题

	27
	经贸学院
	广东省外向型玩具加工产业的困境及解决途径探索-基于汕头澄海区塑料玩具业的实地调研
	李爽爽
	何元贵
	大文科类
	校级
	2010年
	结题

	28
	政管学院
	学校社工介入高校贫困生帮助模式的探讨
	徐艳枫
	刘春燕
	大文科类
	校级
	2010年
	结题

	29
	管理学院
	珠三角消费类电子产业“交钥匙”外包模式调查与研究
	张宇
	陈震红
	大文科类
	校级
	2010年
	结题

	30
	财经学院
	个性化定制商品网购产品现状调研及发展建议
	张婧
	刘中华
	大文科类
	校级
	2010年
	结题

	31
	财经学院
	珠海市斗门区荔枝产业发展探索
	彭泓
	周德峰
	大文科类
	校级
	2010年
	结题

	32
	法学院
	我眼中的党---学生党组织对大学生维权作用的新探索
	张泽韵
	叶昌富
	大文科类
	校级
	2010年
	结题

	33
	经贸学院
	小洲村文化创意产业带动经济发展的现状分析及新模式探索
	洪佳欣
	李未无
	大文科类
	省级
	2011年
	结题

	34
	经贸学院
	基于重要性-绩效模型的广州大学城公共自行车管理模式之探讨
	李务喜
	何元贵
	大文科类
	省级
	2011年
	结题

	35
	经贸学院
	珠三角地区中小企业停工半停工现状调研及分析
	蔡小怡
	肖奎喜
	大文科类
	省级
	2011年
	结题

	36
	经贸学院
	广州大学城讲座资源共享现状分析及平台构想
	钟嘉盛
	卢立岩
	大文科类
	省级
	2011年
	结题

	37
	艺术学院
	学生星期音乐会—工作室
	戴毅
	罗金燕、王蓓
	大文科类
	省级
	2011年
	结题

	38
	艺术学院
	国际交流用礼品设计
	王超
	储晓戈
	大文科类
	省级
	2011年
	结题

	39
	教务处
	大学生网络社会实践教学内容研究
	朱子煜
	宋善文
	大文科类
	省级
	2011年
	结题

	40
	经贸学院
	花都区农乐游发展模式现状与创新
	茹敏婷
	杨励
	大文科类
	校级
	2011年
	结题

	41
	管理学院
	Pro.in真皮皮包品牌发展项目
	龚俙以
	董俊武
	大文科类
	校级
	2011年
	结题

	42
	东语学院
	 广东地区韩国语人才需求状况调查与分析：以广外韩国语专业毕业生为例
	陈盈莹
	魏丽娇
	大文科类
	校级
	2011年
	结题

	43
	政管学院
	自我认同感影响情绪调节自我效能感的实证研究——跨文化视野
	关慧婉
	付桂芳
	理工类
	校级
	2011年
	结题

	44
	西语学院
	德语系就业信息分享平台
	刘梦环
	卞德清
	大文科类
	校级
	2011年
	结题

	45
	经贸学院
	关于构建合理的国际贸易绩效评价模型的研究-基于价格贸易条件理论适用性的实证研究
	谢晓莹
	刘巍
	大文科类
	省级
	2010年
	结题

	46
	商英学院
	探究现代化进程中瑶族文化传承与经济发展的新模式
	徐礼圣
	徐章宏
	大文科类
	校级
	2010年
	结题

	47
	教务处
	大学生创新实验项目管理系统
	朱靖
	李莹、李心广
	大文科类
	省级
	2011年
	拟结题，暂不拨经费

	48
	管理学院
	广东省快递业发展现状及对策研究
	赖嘉颖
	张余华
	大文科类
	校级
	2011年
	拟结题，暂不拨经费

	49
	经贸学院
	论“网上保险平台”模式在国内保险业电子商务化进程中推广的可行性
	杨深
	肖奎喜
	大文科类
	校级
	2010年
	拟结题，暂不拨经费

	50
	财经学院
	关于珠三角农村留守儿童人际交往调查
	赖志营
	苏力
	大文科类
	校级
	2010年
	拟结题，暂不拨经费

	51
	英文学院
	基于节律和音准的英语句子发音质量客观评价方法研究
	陈锦
	王桂珍
	大文科类
	省级
	2011年
	拟结题，暂不拨经费

	52
	经贸学院
	保险营销新平台——移动网络
	陆岚冰
	陈伟
	大文科类
	省级
	2011年
	拟结题，暂不拨经费

	53
	教务处
	网上社会实践管理信息系统的研究
	魏延广
	詹文都
	大文科类
	省级
	2011年
	拟结题，暂不拨经费

	54
	经贸学院
	中小企业网络广告的在线定制模式研究——基于美国Spot Runner模式的研究
	温文乐
	林吉双
	大文科类
	校级
	2011年
	拟结题，暂不拨经费

	55
	政管学院
	广东高校会展专业发展现状分析与人才培养体系新探索——以中山大学、广州大学等十所高校为例
	傅少萌
	毛国民
	大文科类
	校级
	2011年
	拟结题，暂不拨经费

	56
	财经学院
	人口老龄化对我国劳动密集型产业发展影响研究
	刘贵政
	陈和
	大文科类
	校级
	2011年
	拟结题，暂不拨经费

	57
	财经学院
	科技服务业发展与广东产业升级研究
	周柠
	刘小清
	大文科类
	校级
	2011年
	拟结题，暂不拨经费

	58
	经贸学院
	“善待”大学生信用卡，坚决不做“负翁”——基于广州大学城大学生信用卡使用情况分析
	李燕华
	袁欣
	大文科类
	校级
	2011年
	拟结题，暂不拨经费

	59
	财经学院
	探究花茶分功效系统销售的市场可行性
	董莹
	刘中华
	大文科类
	校级
	2011年
	拟结题，暂不拨经费

	60
	思科信息学院
	基于HowNet的互联网海量文本情感倾向性分析研究
	蔡泽键
	阳爱民
	理工类
	校级
	2011年
	拟结题，暂不拨经费

	61
	思科信息学院
	ShotGun 微博管理器
	吴栩焜
	高东发
	理工类
	校级
	2011年
	拟结题，暂不拨经费

	62
	思科信息学院
	基于歌词情感与社会标签的音乐推荐方法研究
	卢幻侠
	蒋盛益
	大文科类
	省级
	2010年
	拟结题，暂不拨经费

	63
	经贸学院
	大学城真的具有效率吗？——基于广州大学城的分析
	吴嘉仪
	郑京淑
	大文科类
	校级
	2011年
	拟结题，暂不拨经费

	64
	思科信息学院
	中国英语学习者作文自动评分系统研究
	朱燕贤
	刘建达
	大文科类
	省级
	2010年
	延期

	65
	新闻学院
	城乡一体化背景下的城乡二元消费结构研究：现状、成因及其消解路径
	钱淑君
	刘超
	大文科类
	省级
	2010年
	延期

	66
	教育学院
	广州大学城大学生的文化需求现状调查及分析
	徐梦琪
	魏海苓
	大文科类
	省级
	2010年
	延期

	67
	法学院
	大学生突发事件应急援助的参与机制
	陈家乐
	张永华
	大文科类
	省级
	2010年
	延期

	68
	新闻学院
	广东省大学生新媒体传播的现状和问题研究
	胡蝶
	朱颖
	大文科类
	省级
	2010年
	延期

	69
	管理学院
	传统文化信仰对广东民营企业家决策的影响
	廖丽霞
	董俊武
	大文科类
	省级
	2010年
	延期

	70
	中文学院
	大陆和台湾日常用语词汇意义差异研究
	尚晓宇
	严修鸿
	大文科类
	校级
	2010年
	延期

	71
	政管学院
	语词遮蔽效应的影响因素及其机制研究
	罗秋梅
	刘丽虹
	理工类
	校级
	2010年
	延期

	72
	思科信息学院
	基于音频的音乐情感分类及协同推荐技术研究
	蔡奕洽
	蒋盛益
	大文科类
	省级
	2011年
	延期

	73
	东语学院
	基于网络的英语口语交流平台开发
	向芸瑶
	陈继华
	大文科类
	省级
	2011年
	延期

	74
	法学院
	论舆论监督与司法独立的关系——以“许霆案”为例
	姚震乾
	常廷彬
	大文科类
	省级
	2011年
	延期

	75
	新闻学院
	地方政府应对突发事件新闻发布的公众认知与社会反响效果研究
	庞巧利
	侯迎忠
	大文科类
	省级
	2011年
	延期

	76
	商英学院
	鉴于大学校园微博营销试验——浅析微博营销现状及前景
	田亚星
	杨文英
	大文科类
	省级
	2011年
	延期

	77
	教育学院
	从资源均衡视角看义务教育公平性问题——以天河区泰安中学与棠福学校为例
	刁刻
	吴岩
	大文科类
	校级
	2011年
	延期

	78
	新闻学院
	广东国际频道的理念策略、节目集群与优化提升研究
	许杨珍
	何国平
	大文科类
	校级
	2011年
	延期

	79
	管理学院
	关于中小型LED灯企业应对市场趋势的战略研究
	郑国河
	陈国海
	大文科类
	校级
	2011年
	延期

	80
	管理学院
	物流产业与临港经济发展——以广东新会为例
	林梅璇
	马飞雄
	大文科类
	校级
	2011年
	延期

	81
	商英学院
	广州大学城高校公共选修课（通选课）教育的现状调查及建议
	卢佩欣
	张林茂
	大文科类
	校级
	2011年
	延期

	82
	中文学院
	当代动画电影与中国文化传承
	郭凯伦
	路成文
	大文科类
	校级
	2011年
	延期

	83
	思科信息学院
	基于增量式聚类的学科研究热点及研究趋势分析
	洪杰
	丘心颖、蒋盛益
	理工类
	校级
	2011年
	延期

	84
	思科信息学院
	网络舆情平台构建关键问题研究——以微博客为分析对象
	郑耿彬
	周咏梅、蒋盛益
	理工类
	校级
	2011年
	延期

	85
	政管学院
	城中村“人文改造”中公民参与的调查与分析
	卢运如
	肖鹏军
	大文科类
	省级
	2011年
	延期

	86
	法学院
	广州户籍制度改革下小产权房的动态研究
	王丹红
	刘晓蔚
	大文科类
	省级
	2010年
	终止

	87
	经贸学院
	关于如何建立阳江海洋文化旅游品牌的研究
	关永祥
	聂聆
	大文科类
	校级
	2010年
	终止

	88
	管理学院
	“比亚迪”新能源汽车发展历程的总结、展望与推广
	伍赠龙
	陈筱芳
	大文科类
	校级
	2010年
	终止

	89
	管理学院
	基于《创新管理》课程的产品集群式设计与开发
	古永鹏
	曾坤生
	大文科类
	校级
	2010年
	终止

	90
	商英学院
	有机蔬菜超市渠道销售推广及消费者调查——以广东省广州市为例
	吕航
	张新红
	大文科类
	校级
	2010年
	终止

	91
	商英学院
	电子商务2.0趋势之——中国团购网站发展问题研究
	陈菲
	吴易明
	大文科类
	校级
	2010年
	终止

	92
	商英学院
	细探广东弱势群体——阳春“水上人家”疍家族生存现状调查
	梁丽欣
	郭桂杭
	大文科类
	校级
	2010年
	终止

	93
	商英学院
	探索中国农村中小学合并之路
	曾晓丹
	朱文忠
	大文科类
	校级
	2010年
	终止